
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 
 

 
 

RUA PRESIDENTE CAFÉ FILHO, 1.410 – TEL. 43-3444-1230- CEP. 86884000 - CENTRO - ARAPUÃ-PR 
  

PORTARIA Nº 78/2025 

 

 
SÚMULA: Designa servidores para atuarem como 

Agente de Contratação, Equipe de Apoio e Comissão de 

Contratação. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento na legislação vigente, 

 

 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Designar servidores municipais para atuarem nos procedimentos regulamentados pela 

Lei nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 831/2023 e Decreto Municipal nº 059/2023, do exercício 

de 2025 no Executivo Municipal de Arapuã - PR. 

Art. 2º São designados Agentes de Contratação: 

I - Janaina Silva Santos; 

II - Thiago Caetano Custódio; 

 

§ 1º Nas licitações processadas por meio da modalidade pregão, o(a) Agente 
de Contratação designado(a) será denominado(a) pregoeiro(a), nos termos 
do art. 8º, §5º, da Lei nº 14.133/2021 e art. 3º, Parágrafo Único da Lei Municipal 
nº 831/2023. 
 
§ 2º Compete ao Agente de Contratação tomar decisões, acompanhar o 
trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar 
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até 
a homologação, convocar servidor(es) designado(s) a compor Equipe de 
Apoio para auxiliá-lo, bem como exercer as funções estabelecidas no art. 10 
do Decreto Municipal nº 059/2023. 
 

§ 3º Compete à autoridade superior a distribuição dos procedimentos de 
contratação aos agentes indicados neste artigo, bem como designar os seus 
substitutos, nas hipóteses de afastamento ou impedimento. 
 
Art. 3º São designados para compor Equipe de Apoio: 

I – Renata Cristina Dias 

II - Crislaine de Oliveira Neves Santos 

III - Maiara Trizotti Lopes 

11

Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1107Edição Nº: 1107

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2025 às 23:09:44

                               1 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 
 

 
 

RUA PRESIDENTE CAFÉ FILHO, 1.410 – TEL. 43-3444-1230- CEP. 86884000 - CENTRO - ARAPUÃ-PR 
  

 
§ 1º Compete à equipe de apoio prestar auxílio ao Agente de Contratação, 
observadas suas respectivas áreas de atuação, conhecimentos e habilidades, 
bem como o objeto a ser contratado. 
§ 2º A equipe de apoio atuará com, no mínimo, 01 (um) servidor, observando-
se tanto a disponibilidade para atuar, quanto, se possível, a pertinência de 
sua área de atuação com o objeto do certame. 
 
Art. 4º O(a) Agente de Contratação e a Comissão de Contratação poderão contar com o apoio 

dos órgãos da Procuradoria Geral do Município e dos setores técnicos para o desempenho das 

funções essenciais à condução da licitação, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Paço Municipal Hélio Mathias, Gabinete do Prefeito, ao primeiro dia do mês de agosto do ano 

dois mil e vinte e cinco (01/08/2025). 

 
 
 

MANOEL SALVADOR 

Prefeito Municipal 

 

 

22

Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1107Edição Nº: 1107

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2025 às 23:09:44

                               2 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025 com abertura em 09/07/2025, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, 

EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA 

DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

MULTIPLIKA SAUDE LTDA R$ 457.822,50 (quatrocentos e 
cinquenta e sete mil e oitocentos e vinte 
e dois reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues/serviços 
prestados. 

CLINICA MEDICA E 
ODONTOLOGICA IVAIPORA 
LTDA ME 

R$ 92.640,00 (noventa e dois mil e 
seiscentos e quarenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues/serviços 
prestados. 

UROCLINICA - CLINICA 
UROLOGICA DE IVAIPORÃ 
LTDA 

R$ 254.195,00 (duzentos e cinquenta e 
quatro mil e cento e noventa e cinco 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues/serviços 
prestados. 

CLINICA FONOLINE 
MULTIPROFISSIONAL 
LTDA 

R$ 250.400,00 (duzentos e cinquenta 
mil e quatrocentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues/serviços 
prestados. 

INSTITUTO DE SAÚDE BOM 
JESUS 

R$ R$ 41.000,00 (quarenta e um mil 
reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

INSTITUTO DE SAÚDE 
LUCENA SANCHEZ 

R$ R$ 394.000,00 (trezentos e noventa 
e quatro mil reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

33

Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1107Edição Nº: 1107

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2025 às 23:09:44

                               3 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230  

 

AMANDA L ANDRÉ - 
CLINICA MÉDICA 

R$ 65.360,00 (sessenta e cinco mil e 
trezentos e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

IDATI INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO AVANÇADO 
E TERAPEUTICO IVAIPORA 
LTDA 

R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

CENTRO ODONTOLOGICO 
MIYABARA E PASCHOAL 

R$ 1.104.900,00 (um milhão e cento e 
quatro mil e novecentos reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

CLINICA DE OLHOS RUIZ & 
YAGUI LTDA 

R$ 542.533,80 (quinhentos e quarenta 
e dois mil e quinhentos e trinta e três 
reais e oitenta centavos) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

CLÍNICA MÉDICA DR. MAX 
LTDA 

R$ 513.976,50 (quinhentos e treze mil e 
novecentos e setenta e seis reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

CLINICA NEUROLOGICA 
SANTA HELENA LTDA 

R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais) Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

CLINICA DA MULHER DE 
IVAIPORA LTDA EPP 

R$ 1.074.030,00 (um milhão e setenta e 
quatro mil e trinta reais). 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ R$ 5.227.857,80 (cinco milhões e duzentos e vinte e sete mil e oitocentos e 
cinquenta e sete reais e oitenta centavos). 

Arapuã – PR, 01 de agosto de 2025. 

 

 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

 

 

 

44

Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1107Edição Nº: 1107

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2025 às 23:09:44

                               4 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2025 com abertura em 08/07/2025, a favor da proponente vencedora abaixo 

discriminada para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

HOSPITALARES PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

INSTITUTO DE SAÚDE BOM 
JESUS 

R$ 6.316.675,00 (seis milhões e 
trezentos e dezesseis mil e seiscentos e 
setenta e cinco reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

INSTITUTO DE SAÚDE LUCENA 
SANCHEZ 

R$ 1.324.510,00 (um milhão e trezentos 
e vinte e quatro mil e quinhentos e dez 
reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

CLÍNICA MÉDICA DR. MAX 
LTDA 

R$ 174.500,00 (cento e setenta e quatro 
mil e quinhentos reais) 

Mediante a apresentação de 

documento fiscal correspondente 

aos itens entregues/serviços 

prestados. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 7.815.685,00 (sete milhões e oitocentos e quinze mil e seiscentos e oitenta e cinco 
reais). 

Arapuã – PR, 01 de agosto de 2025. 

 

 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

 

 

 

55

Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1107Edição Nº: 1107

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2025 às 23:09:44

                               5 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 62/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR 
CONTRATADO: CROTI TERRAPLANAGEM LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 427.295,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e duzentos e noventa e cinco reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 31/07/2025 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 30/07/2026 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE 19/2025. 

 

 

66

Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025Arapuã, Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1107Edição Nº: 1107

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2025 às 23:09:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-08-01T23:09:44-0300




